
令和 7 年 12 月 10 日 

 

市郡地区医師会長 様 

 

一般社団法人 広島県医師会 

                        会 長 松 村  誠 

 

広島県医師会 特別支援学校学校医研修会の開催について（ご案内） 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素から当会事業につきましては格別のご支援ご協力をいただき、厚くお礼

申し上げます。 

このたび、広島県医師会内に設置の特別支援学校・医療的ケア検討会では、

特別支援学校等の学校保健業務に資するべく、別紙の通り研修会を開催する運

びとなりましたのでご案内申し上げます。 

今回は、特別支援学校における医療的ケアの現状や、医療的ケア児の学校教

育における課題等に関する講演を予定しております。 

つきましては、学校医の皆さまだけでなく、特別支援学校や支援学級に関し

て興味をお持ちの方など広くご参加をいただきたく存じますので、ご多用のと

ころ恐れ入りますが、会員への周知についてご協力いただきますようお願い申

し上げます。 

なお、本研修会については、広島県医師会ホームページに申込フォームを設

置しているほか、広島県医師会速報 12 月 15 日号より案内の掲載を予定してお

ります。 

ご多用の折大変恐れ入りますが、ご高配を賜りますよう、よろしくお願い申

し上げます。 

 

 

広島県医師会 地域医療課 (中島) 
〒732-0057 広島市東区二葉の里 3-2-3 
TEL：082-568-1511 FAX：082-568-2112 
e-mail : chiiki@hiroshima.med.or.jp 



✔

〒 

 

 

(TEL：                                         ) 

https://www.hiroshima.med.or.jp/forms/2026/0211_gakkoui/

